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財

務

科目 
資産の部 
固定資産 
　　有形固定資産 
　　　　土地 
　　　　建物・構築物 
　　　　機械備品 
　　　　図書・美術品 
　　　　船舶・車両 
　　　　建設仮勘定 
　　　　その他 
　　無形固定資産 
　　投資その他資産 
流動資産 
　　現金・預金 
　　未収入金 
　　たな卸資産等 

金額 
335,890 
297,478 
296,793 
133,685 
108,126 
30,012 
24,618 
170 
163 
17 
683 
1 

38,411 
32,978 
4,549 
883

（単位：百万） 

科目 
負債の部 
固定負債 
　　資産見返負債 
　　長期寄附金債務等 
　　国立大学財務・経営センター債務負担金 
　　その他借入金 
　　長期未払金等 
流動負債 
　　運営費交付金債務 
　　寄附金債務等 
　　預り金 
　　一年以内返済予定 
　　国立大学財務・経営センター債務負担金 
　　一年以内返済予定借入金 
　　未払金 
　　未払費用等 
資本の部 
資本金 
資本剰余金 
利益剰余金 

金額 
138,067 
101,635 
45,290 
201 

37,318 
14,468 
4,356 
36,431 
2,527 
9,004 
1,232 

3,381 

75 
20,038 
172 

197,822 
180,269 
12,809 
4,743

（単位：百万） 

平成17年度貸借対照表
（2006年3月31日）

科目 
経常費用 
　　　　　業務費 
　　　　　　　　　教育経費 
　　　　　　　　　研究経費 
　　　　　　　　　診療経費 
　　　　　　　　　教育研究支援経費 
　　　　　　　　　受託研究費 
　　　　　　　　　受託事業費 
　　　　　　　　　役員人件費 
　　　　　　　　　教員人件費 
　　　　　　　　　職員人件費 
　　　　　一般管理費 
　　　　　財務費用 
　　　　　雑損 
臨時損失 

金額 
105,709 
99,753 
2,782 
17,527 
17,162 
2,484 
6,720 
2,004 
151 

29,567 
21,354 
4,649 
1,300 

5 
100

（単位：百万） 

科目 
経常収益 
　　　　　運営費交付金収益 
　　　　　授業料収益 
　　　　　入学金収益 
　　　　　検定料収益 
　　　　　附属病院収益 
　　　　　受託研究等収益 
　　　　　受託事業等収益 
　　　　　補助金等収益 
　　　　　寄附金収益 
　　　　　施設費収益 
　　　　　財務収益 
　　　　　資産見返負債戻入 
　　　　　雑益 
経常利益 
臨時利益 
当期純利益 
目的積立金取崩額 
当期総利益 

金額 
107,733 
51,103 
8,660 
1,432 
281 

23,421 
7,558 
2,322 
406 

3,147 
498 
5 

7,105 
1,789 
2,023 
84 

2,007 
150 

2,157

（単位：百万） 

※6月1日現在　文部科学省未承認 

経常費用 診療経費  16.2％ 

業務費  94.3％ 

受託研究費  6.4％ 

受託事業費  1.9％ 
役員人件費  0.1％ 

教員人件費  28.0％ 

職員人件費 
20.2％ 

一般管理費  4.4％ 

財務費用  1.2％ 

雑損  0.0％ 

研究経費  16.6％ 

教育経費  2.6％ 

教育研究支援経費 
2.3％ 

経常収益 

授業料収益  8.0％ 

附属病院収益  21.7％ 

検定料収益  0.3％ 

入学金収益  1.3％ 

受託事業等収益  2.2％ 

補助金等収益  0.4％ 

受託研究等収益 
　　　　7.0％ 

寄附金収益  2.9％ 

施設費収益  0.5％ 

運営費交付金収益 
47.4％ 

雑益  1.7％ 

資金見返負債戻入  6.6％ 

財務収益  0.0％ 

平成17年度損益計算書
（2005年4月1日～2006年3月31日）

■ 平成17年度決算


